Câmara Municipal de Irupi

Legislatura 2013/2016

Rua Laurentina Miranda Leal, 202 – Centro – Irupi - ES / Site oficial: www.camarairupi.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 043/2016

A: EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI.

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal de Irupi.

FAZER REPAROS NA ESTRADA QUE DA ACESSO AO CÓRREGO DO

AVENTUREIRO NAS PROXIMIDADES DA RESIDÊNCIA DO SR JOSÉ FLORIANO.

Justificativa

Devido ao período de chuvas, em alguns pontos da referida estrada está havendo o acúmulo

de água. Alem disso, o excesso de buracos muitas vezes força os condutores de veículos a

andarem na contramão de direção, elevando assim o risco de acidentes. Deste modo, sugiro

que esta administração verifique a possibilidade de realizar os reparos com o objetivo de

melhor atender a população.

Sala das Sessões, Plenário Vereador Jeremias de Castro Souza, aos 04 de novembro de 2016.

Vereador:

Juberto Júlio Batista